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VICERRECTORÍA ACADÉMICA
Coordinación de Permanencia Estudiantil
PSICOLOGÍA
HORARIO DE TUTORÍAS 2020-1

Profesor Correo electrónico Asignatura ó área de tutorías Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar

Andrés M. Santacoloma - Suárez amsantacoloma@ucatolica.edu.co Coordinador de Permanencia 
Estudiantil Psicología

9 am a 11 am
6 pm a 8 pm 7 am a 9 am 10 am a 12 m 10 am a 12 m De forma remota

María del Pilar Santacruz Ortega mpsantacruz@ucatolica.edu.co 

Psicobiología, Neuropsicología, 
Neuroanatomía Funcional, 

Atención y Memoria, Lenguaje y 
Pensamiento    

2 pm a  4 pm 
4 pm  a 6 pm De forma remota

Martha del Rosario Peña mrpena@ucatolica.edu.co
Fundamentos de Investigación, 

Métodos Cuantitativos, Medición 
y Evaluación

3 pm a 5 pm 
5 pm a 7 pm De forma remota

David Ricardo Aguilar Pardo draguilar@ucatolica.edu.co

Psicobiología, Neuroanatompia 
Funcional, Psicología 

Comparada, Sensación y 
percepción

4 pm a 6 pm 1 pm a 3 pm 

Miguel Eduardo Uribe Moreno meuribe@ucatolica.edu.co 

Procesos básicos  Sensación y 
percepción, Atención y memoria, 

Pensamiento y lenguaje, 
Aprendizaje contructivista, 

Aprendizaje histórico culturales 

2 pm a 3 pm 10 am  a 11 am 
4 pm a 5 pm 4 pm a 5 pm 

Fabio Enrique Parra Arévalo feparra@ucatolica.edu.co 

Métodos cualitativos, 
Fundamentos de investigación, 

Comprensión de textos en 
psicología, Problemas 

fundamentales de la psicología 
social, Psicología y sociedad, 

Comprensión de textos en 
psicología

2 pm a 3 pm 
6 pm a 7 pm 

12 m a 1 pm 
6 pm a 7 pm 

Juan Carlos Sarmiento Reyes jcsarmiento@ucatolica.edu.co

Introducción a la Psicología, 
Lógica y psicología, Teorías y 

Sistemas Psicológicos, 
Pensamiento Contemporáneo

10 am a 12 m
6 pm a 8 pm 

De forma remota


